¶ Quarto, limita nō procedere, qn instantia esset breuiata per statutū, uel p̄r rescriptū principis, ut quia princeps rescribit alicui officiali, uel delegato, q causam expeditat infra tres menses. nam tunc finito tali tempore est perempta instantia, & non potest ille iudex ulterius super illa causa procedere, Em Bal. in d.l. properandum. colum. 3. & Abb. in d.c. uenerabilis. colum. pen. & ibi etiā

Fel. in 6. col & Alex. in d.l. properandū. col. 5. cirea fi. & Fel. in c. de causis. col. 5. de off. dele. Et quid possit breuiari per statutū te net Alex. in consi. 42. in 3. uol. & Bal. in l.s. cum ipse. C. de exc. tut. Item, q possit breuiari per rescriptum, est text. in c. super eo, el 2. & ibi Phil & Abb de ap. in d. c. de causis. Verum in hoc est differentia, quia quādo est breuiata per statutū, tunc incipit à die litis contestatae, sicut instantia iuris cōs. ita tenet Alex. in consi. 42. col. 2. in 3. uol & Bal. in auth. clericus qui, col. 2. uerbi, deinde quætitur, de epis. & cle. Sed quando fit per rescriptum principis, incipit a die præsentationis rescripti. ita probat in d.c. super eo, & ibi hoc exp̄s̄ tenet Phi. in 2. colum. in 4. not. & seq. ubi plus dicit, quod ante præsentationem rescripti delegatorij non acquirit delegatus iurisdictionem.

¶ Quid aut si litigans haberet testes in lo ginquis partibus, & peteret dilationem excedentem metam ipsius instantiæ breuiatē per rescriptum, an possit post finitam instantiæ ferri sententia? Dic quod sic quia ista iusta causa excusat, ut instantia non p̄rebeat, & ualeat sententia postea lata, secundum Bald. in d.l. si eum ipse ff. de exc. tut. & Abb. in d.c. uenerabilis. col. 4. circa fin. de iud. & Alexand. consilio 72. colum. 1. in 3. uolum. & Abb. in consilio 63. colum. 1. in 19. 2. uolum. ¶ Quinto, limita non procedere, quando instantia fuisset per principem protogata, ut quia erat prope finem triennij, & princeps illam protogauit ultra triennium, quia tunc ex prorogatione durat ultra triennium, ut not. Paris. in tract. syn. in uerbi sententia cap. restat unum, &c. colum. fi. & in regno est hoc expeditum per ritum magnæ curia, in num. 219. qui incipit. Item seruat ipsa curia, ut instantia, &c. ubi plus dicit, quod prodest prorogatio principis, etiam si literę, seu rescriptum protogationis præsentetur post triennium, dummodo data rescripti sit expedita infra tempus instantiæ.

¶ Sexto, limita non procedere in causis fiscalibus, nam ubi agitur de aliqua cā. fiscale. li. nunquam perit instantia, & sic durat ultra trienniū, puta, ubi agit de tributis, seu functionibus publicis. Tex. est in d.l. properandum in prin. ibi, exceptis & C. de iud. & Abb. in d.c. uenerabilis. col. 4. & habet in decisi.